ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:        /UBND-CSVL

V/v tổ chức Lễ khánh thành

Nhà bia ghi tên Liệt sỹ xã

Bình Lương

Bình Lương, ngày        tháng 7 năm 2023

 Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Chủ tịch UB MTTQ, các đoàn thể;

- Hiệu trưởng 2 trường, Trưởng trạm y tế, Trưởng CA xã;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;

- Các doanh nhiệp trên địa bàn.

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 14/7/2023 của UBND xã Bình

Lương về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sỹ

(27/7/1947 – 27/7/2023).

Được sự hỗ trợ của Sở Lao động – Thương binh và xã hội tỉnh, UBND

huyện, phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện và cán bộ, đảng viên,

nhân dân trewen địa bàn. Xã Bình Lương đã tổ chức xây dựng Nhà bia ghi tên liệt

sĩ xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa. Đến nay công trình đã hoàn

thành, UBND xã Bình Lương tổ chức khành thành Nhà bia ghi tên liệt sĩ với một số

nội dung như sau:

1. Nội dung tổ chức.

Khánh thành Nhà bia ghi tên liệt sỹ nhằm tri ân công lao to lớn của các anh

hùng liệt sĩ xã nhà đã hy sinh để bảo vệ nền độc lập, chủ quyền và toàn vẹn lãnh

thổ của đất nước; thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước trong công tác “Đền

ơn đáp nghĩa”, đồng thời góp phần tạo cảnh quan trang nghiêm, đáp ứng yêu cầu

thăm, viếng của các tổ chức, cá nhân và thân nhân, gia đình liệt sĩ; qua đó giáo

dục các thế hệ về truyền thống cách mạng và đạo lý “uống nước nhớ nguồn",

"ăn quả nhớ người trồng cây" của dân tộc ta.

2. Thành phần tham gia

 Cấp huyện (Có giấy mời riêng).

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Đồng chí UV BTV chỉ đạo điểm;

- Đại diện Phòng LĐ-TB&XH, phòng KT-HT;

- Đồng chí UV BCH chỉ đạo điểm;

 Cấp xã:

- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND xã.

- UB MTTQ, các ngành đoàn thể.

- Các đ/c cán bộ công chức, bán chuyên trách, các hội đặc thù.

- Hiệu trưởng 2 trường, Trưởng trạm y tế, Trưởng CA xã.

- Các doanh nghiệp liên quan.

 Cấp thôn:

- Các đ/c Bí thư chi bộ, trưởng thôn.

- Người có công, thân nhân liệt sỹ, hộ thờ cúng liệt sỹ (nhờ các đồng chí

Trưởng thôn mời hộ).

3. Thời gian, địa điểm.

Thời gian: Vào hồi 7 giờ 00 phút, ngày 21/7/2023.

Địa điểm: Nhà bia ghi tên liệt sĩ xã Bình Lương (cạnh Sân vận động xã).

Đề nghị các các đồng chí được phân công nhiệm vụ và các thôn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng LĐ-TB&XH huyện (b/c);

- Lưu: VT, CS.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-18T14:49:14+0700

		2023-07-19T07:57:47+0700

		2023-07-19T07:58:38+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-19T07:59:19+0700